dextram patris. et manet sub sp̄e sacramenti. sicut factus est in. vi. p̄ricula sup vbo. eleuatz oculis. qd̄ aut̄ vinū i calice p̄secrauit. pater q̄ ex eo qd̄ ip̄e subiunxit. Nō bibam amodo ex hoc genimine vltis r̄. Et sunt ite cōsecrationes cū siḡ crucis. vt dictū est in. vi. p̄ricula sup vbo. H̄ dicit. qz v̄tute crucis et verborū fit transsubstantiatio naturay. Hec autem sunt vba. Hic est calix sanguinis mei. i. continēs sanguinē meū. vel sanguinis significans passionē. Et nota qd̄ passio dī calix vel a calida portione. vel qz mensurate sumit. Fidelis em̄ deus qd̄ nō sinit nos affligi. plusq̄ portare possumus. De calice dictum est in pte p̄ima sub ti. de p̄curis. Hic autē parum eleuato calice sacerdos illū deponens nō d̄serit eū ad notādū qd̄ libet apl̄oz sit calicē accepit. qd̄ vniculq̄ dñs m̄mistravit. Sequit̄ noui et eterni testamenti. subaudi cōfirmatio. noui dicit. quia nos innouat p̄ fidem x̄pi. eterni dicit. qz lex noua nō est transitoria sicut anti qua. Verus em̄ testamentum qd̄ h̄ico rum et vituloz fuit sanguine dediturum p̄mittit homi t̄palia et transitoria. Nouū vō qd̄ x̄pi sanguine fuit p̄secratum p̄mittit eterna. Et ideo testamentum illd̄ fuit ver⁹ et transitorū. h̄ at nouus est et eternū. De nouo h̄. Lu. xxiij. Dispono vob̄ regnū r̄. vi. s. Vel inde pb̄ et eternū. i. p̄petuū. vñ asserit nouum. i. vltimū. Nouissimū em̄ hois testamentum immobile p̄seuerat. qz testatoris morte firmat. iuxta illd̄ apl̄i. Testamentum in mortuis cōfirmatum est. Nilloquin nō valet dū viuūt qui testat⁹ est. Porro testamentum nō solū dī scriptura h̄ et p̄missio. vt dicit̄ in p̄hemio sexte p̄is. Et fm̄ hūc modū dī. Hic est sanguis noui et eterni testamenti. i. cōfirmatio noue et eterne p̄missiōis. sicut dñs ip̄e p̄mittit. Qui māducatur carnē meam. et bibit meū sanguinē h̄ v̄ram

eternā. Vñ nec p̄m̄s testamētū vt in-
 q̄r ap̄l̄s sine sanguine dedicatiū ē. Ilecto
 em̄ vn̄iuerso legis m̄dato. moyses ac
 c̄p̄l̄s sanguinē h̄yrcōz aut vituloz. ip̄
 sum libz z oēm ppl̄m asp̄xit dicēs. N̄c
 est sanguis testamētī qđ mandauit ad
 vos de⁹. Ecce q̄ pp̄ie moyses v̄ba p̄di
 cit q̄bus x̄ps v̄tus est in cena. Queritur
 vtz aq̄ cum vino p̄uertat in sanguinez.
 De q̄ etiā iam infra dicef. Si em̄ p̄uerfi
 tur. q̄ aq̄ est sacramētū sanguinis. imo
 videt q̄ ppl̄i. Nā aque multe ppl̄i mul-
 ti. z ob B aq̄ vino miscef vt x̄po ppl̄us
 adunef. Nā z de latere x̄pi sanguis exi-
 uit z aq̄. pur tactū est sub t̄i. de oblatiōe
 Si vero non p̄uertit. q̄rit vbi post p̄se-
 crationē existit z quō sepat a vino cui
 fuerat in vnū cōmixta. Si aut̄ post p̄se-
 crationē aq̄ pura pm̄aserit. fm̄ hoc non
 bibit solū sanguinē sacerdos in B sacro
 z sic post p̄m̄a sumptōz itez eodē die cō-
 municare nō debet ac si p̄m̄ aquā bibif
 set. Nā idcirco sacerdos postq̄ p̄fudit
 eodē die iterū non sacrificat. qz vinū pu-
 rificatiōis sumpfit. Tēn forte dicef q̄ sic
 vinū mutat in sacramētū redēptiōis.
 sic z aq̄ trāsit in sac̄m̄ absolutiōis. q̄ d̄
 latere x̄pi p̄iter effluxerūt. Quis B audī
 at diffinire. Nā z illud inquirif. Vtruz
 x̄ps resurgēs ex mortuis sanguinē illū
 resumpsit quē in cruce effudit. Si enīz
 capillus decapite n̄ro nō p̄ibit. q̄stoma-
 gis sanguis ille non perijt q̄ fuit d̄ veri-
 tate nature. z tñ ille in plerisq̄ eccl̄ijs d̄z
 p̄seruari. Quid etiā de circūfusiōe p̄pu-
 cij vel de p̄cisiōe umbilicif dicef. an in
 x̄pi resurrectiōe redijt ad veritatē h̄uane
 nature. z ad locū gl̄ificatū. Sed melius
 est totuz deo cōmittere q̄ aliqđ temere
 diffinire. Credit tñ p̄p̄itū in latera. ba-
 silica p̄seruari. Itcz a quibusdā dicat q̄ il-
 lud fuit in tr̄m̄ delatū ab angelo karo-
 lo magno q̄ trāstulit illud z posuit ad-
 grant honorifice in eccl̄ia b̄e marie. sed
 post a karolo caluo positū est in eccl̄ia.

scz saluatoris ap̄nd coroz s̄ū. Sed si hoc
 vey est mirandū est. Cū em̄ caro illa de
 veritate humane nature fuerit credit q̄
 x̄po resurgēte ad locū suū gl̄ificatus
 redijt. Aliq̄ tñ dixerūt q̄ hoc veruz esse
 posset iuxta op̄inionē eoz qui dicūt id
 solū esse d̄ veritate nature humane z re-
 surgere. qđ ab adaz traductū est. Illud
 aut̄ oino nephas est op̄inari qđ quidaz
 dicere p̄sumpserūt. videlicet aquā in fle-
 gma p̄uertī. Nā z de latere x̄pi non a-
 quā sed aquaticū humorē. i. flegma mē-
 titunt exisse. Duo nanq̄ p̄cipua ecclesie
 sacramēta de x̄pi latere fluxerūt. videli-
 cet sac̄m̄ redemptiōis in sanguine. z sa-
 cramentū regeneratiōis in aqua. Nō ei
 baptisamur in flegmate s̄ in aq̄. iuxta il-
 lud euāgelij. nisi q̄s renat⁹ fuerit ex aq̄
 z sp̄sc̄to non intrabit in regnū celoz
 Quibusdā tñ non videt absurdū q̄ aq̄
 cum vino trāseat in sanguinē. ea videli-
 cet rōne q̄ aqua p̄ admixtionē trāsit i vi-
 nū. z vinū p̄ p̄secrationē trāsit in sangui-
 nē. aq̄ nanq̄ trāsit in vinū. cū multo vi-
 no modicū insundit aque. Alioqn̄ tota
 vini s̄ba p̄pter guttā aq̄ mutaret. vt qđ-
 dā fiat ex illis p̄fusum. qđ nec sit aq̄ nec
 vinū. z tota fontisvl̄ fluminis aqua p̄pter
 modicā vini stillā in p̄fusiōis speciem
 mutaret. nec panis ille posset in eucha-
 ristia p̄secrari q̄ fact⁹ est de frumēto cui
 forte cōmixtū fuit vnū granū ordet vel
 auene. Si q̄ plus apponat aque q̄ vini
 erit irritū sac̄m̄. Optet quidē vt tñ ibi
 vini ponat q̄ aque cōmixtū sapore vini
 retineat. De hoc dicef in sexta pte s̄b q̄n-
 ta feria cene dñi ad finē. Sed si etiā post
 calicis p̄secratiōz aliud vinū m̄ttat i ca-
 licē. illud qđ non trāsit in sanguinē: nō
 sanguini cōmiscet sed accidentibus p̄i-
 oris vini cōmixtū. corpi quod s̄ eis la-
 ter vndiq̄ circūfundit nō madidās cir-
 cūsum. ipsa tñ accidentia vinū appo-
 situm vident afficere. quod inde conijci-
 tur. quia si aqua pura fuerit appositavī

ni saporem assumit. Quidam autē vo-
luerunt astruere, q̄ sicut aqua pura p
aque benedictę cōtactum efficit bñdī-
cta. sic ⁊ vinū p sacramenti cōtactū effi-
ctur consecratū ⁊ transit in sanguīnez
quoz assertionē nime ratio suffragat.
De quo etiaz dicit sub q̄nta feriā cene
dñi. S; nunq̄d irritū est qd̄ gerit. si for-
te aqua p̄mittat ⁊ videt q̄ sic ex his
que sub ti. de oblatione tacta sunt. Cau-
tum quoq; est in aqua cyprianū q̄ nō
pōt calce dñi esse aqua sola. nec vinum
solū nisi vtrūq; misceat. Sicut nec cor-
pus dñi pōt esse farina sola. nisi vtrūq;
fuerit adunatū. ⁊ panis vnus cōpage
solidatū. Et h̄ q̄dam p̄stanter affirmāt
asserētes q̄ sicut aqua sine vino conse-
crari nō pōt. sic nec vinum sine aq̄ trās-
substantiari valet. q̄ de latere xp̄i siml̄
vtrūq; manant. Itē vō concedit q̄
si quisq; nō intendēs heresim introdu-
cere oblatione vel ignorantia p̄termi-
serit aquā nō sit irritū sacramentū. Il-
lam tñ p obliuionē p̄mittens venia-
liter peccat. p negligentiam mortaliter
⁊ grauiter ē puniendus. ⁊ sp̄ p̄t apponi
ante transsubstantiationē. ⁊ qd̄ h̄dicit
vinū solū nō posse offerri intelligūt nisi
fiat simpliciter vel ignoranter vel nō
pōt. i. nō d; q̄ ecclesia grecoꝝ dī non
opponere aquā in sacramento. Itē enī
cyprianus. Si q̄s de antecessorib; vel
ignorāter vel simplr nō obseruauerit.
qd̄ nos dñs facē exēplo ⁊ magisterio
docuit. pōt simplicitati eius de indul-
gentia dñi veniā cōcedi. nobis vō non
pōt ignosci qui nūc a dño instructi su-
mus. vt calicem dñi cū vino mixto. i. vt
num cū aqua in calice mixtū fm̄ quod
dñs obtulit offeram. Ex q̄bus verbis
ap̄te colligit q̄ vinū aque mixtū xp̄s i
cena discipulis tradidit. Si vō vinū p̄-
termittit. de h̄ dicitur est in. vj. p̄tula su-
per vbo hoc est corpus. Porro licet di-
ligenti studio vinū optimū p̄ sacrificio